
2025年4月 
 進路指導ご担当者様  

シャープ株式会社 
シャープ特選工業株式会社 

 

―キャリア教育オンライン授業のご案内― 
 

早春の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  
シャープ株式会社とシャープ特選工業株式会社では、障がいのある子どもたちの職業観や勤労観を

育み、自立に繋がるきっかけづくりとしてキャリア教育支援活動を実施しています。学校生活では実
感が得にくい社会生活の心構えを弊社の当事者社員および共に働く社員から伝える出前授業を行って
います。 
出前授業は2012年の活動開始以来、12年間で延べ285校の全国の支援学校からお申し込みをいただ

きました。また、同年に開始した「職場見学」「職場体験実習」では、約2万6千名の子ども達に社会
で働くことの大切さと楽しさを伝えてきました。 

2020年度に、コロナ感染症対策の必要性から期間限定で開始したオンライン授業ですが、 
全国各地の多くの支援学校より、これまでの約 5年間で延べ 494校にご活用いただきました。 
そして、皆様の今後も継続して活用させてほしいとのご要望から、コロナ感染症の５類感染症

移行後も継続して実施させて頂いております。 
 
詳細については、下記をご確認の上、貴校での活用をご検討いただければと存じます。 

 
記 

 
  ・実施対象 ： 全国の支援学校（中学部～高等部）   

・テーマ  ： 以下 3つのテーマから選択いただけます 
       「『働く』ことの意義」 
       「実習前の取り組みについて」 
       「働く先輩から学ぶ」 
・授業時間 ： 1時限（1時限を 45分～60分として）  

事前授業、振り返りなど含めると 2時限程度になります 
・実施方法 ： 「動画閲覧のみ」、もしくは「動画閲覧双方向通信による質疑応答あり」の 

コースから選択いただけます 
・募集期間 ： 原則、実施希望日の 1ヶ月前までにご応募ください 

（4月実施のご要望がございましたら早めにご相談ください） 
・申し込み ： 申込用紙※にて、ご希望の授業テーマや日時などを記載の上、メール送信ください 

              Mail : web_tokusen@sharp.co.jp 
※当社サイトに掲載 

http://www.tokusen.sharp.co.jp/csr/csr.html#オンライン授業 
お申し込み後、授業閲覧 URL および閲覧後に活用いただけるワークシートを送付
いたします 
 

以 上 

mailto:web_tokusen@sharp.co.jp
http://www.tokusen.sharp.co.jp/csr/csr.html
http://www.tokusen.sharp.co.jp/csr/csr.html

